
АДМИНИСТРАЦИЯ МУЧКАПСКОГО РАЙОНА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
     02.12.2020                                 р.п. Мучкапский                                       №478       
 
 

О проведении аукциона по продаже земельных участков,  
государственная собственность на которые не разграничена     

 
 

В соответствии со статьями 39.11, 39.12 Земельного кодекса 
Российской Федерации, Законом Тамбовской области от 05.12.2007 № 316-З 
«О регулировании земельных отношений в Тамбовской области», 
администрация Мучкапского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ : 

1. Осуществить продажу земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена, в количестве 5 единиц, по 
перечню согласно приложению, на аукционе, открытом по составу 
участников и форме подачи предложений о цене, по рыночной стоимости, 
определенной независимым оценщиком. 
         2. Утвердить начальную цену предмета аукциона по продаже земельных 
участков согласно приложению в соответствии с отчетом №95/11/20-З об 
определении рыночной стоимости земельных участков от 20.11.2020 года,  
отчетом №96/11/20-З об определении рыночной стоимости земельных 
участков от 20.11.2020 года, отчетом №97/11/20-З об определении рыночной 
стоимости земельных участков от 20.11.2020 года, отчетом №98/11/20-З об 
определении рыночной стоимости земельных участков от 20.11.2020 года, 
отчетом №99/11/20-З об определении рыночной стоимости земельных 
участков от 20.11.2020 года.    
     3. Установить размер задатка на участие в аукционе по продаже 
земельных участков согласно приложению. 

 4.  Отделу по управлению имуществом администрации Мучкапского 
района (Кащеева) выступить в качестве организатора аукциона по продаже 
земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена, в установленном законом порядке. 

 5.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Мучкапские 
новости», разместить на сайте сетевого издания «Региональное 
информационное агенство  «ТОП 68» (www.top68.ru) и на официальном сайте 
администрации района http://r46.tmbreg.ru. 

 6. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на  
заместителя главы администрации  района  Гущину Ж.В. 

  
Глава 
района                                                                                              А.А.Хоружий 
 
Кащеева 
Вера Васильевна 
8(47546) 3 11 72



              ПРИЛОЖЕНИЕ 
к  постановлению  администрации  
района  от  «02»  декабря 2020  №478      

 
 
 

№
 

л
о
т
а 

Местоположение 
земельного участка   

Кадастровый 
номер, 

категория 
земельного 

участка 

Общая площадь 
земельного 

участка, кв.м 

Начальная цена 
предмета 

аукциона по 
продаже 

земельного 
участка, руб. без 

НДС 

Размер 
задатка на 
участие в 

аукционе,(
10% от  

начальной  
цены 

предмета 
аукциона) 

руб.    

Шаг 
аукциона
, (3% от  

начально
й  цены 

предмета 
аукциона

) руб.  

Вид 
разрешенно

го 
использова

ния 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1 Российская Федерация. 

Тамбовская область, 
Мучкапский район, 
с.Краснояровка, в 
кадастровом квартале 
68:10:0100110 в 73 метрах 
северо-западнее жилого 
дома №2 по ул.Середина 

68:10:0100110:135, 
земли населенных 

пунктов 

5000 108850 10885 3265,5 Приусадебн
ый участок 

личного 
подсобного 
хозяйства, 

для 
индивидуал
ьной жилой 
застройки 

2 Российская Федерация. 
Тамбовская область, 
Мучкапский район, 
с.Краснояровка, в 
кадастровом квартале 
68:10:0100110 в 140 метрах 
северо-западнее жилого 
дома №2 по ул.Середина 

68:10:0100110:134, 
земли населенных 

пунктов 

2548 55470 5547 1664,1 Приусадебн
ый участок 

личного 
подсобного 
хозяйства, 

для 
индивидуал
ьной жилой 
застройки 

3 Российская Федерация. 
Тамбовская область, 
Мучкапский район, 
с.Краснояровка, в 
кадастровом квартале 
68:10:0100110 в 17 метрах 
западнее жилого дома №2 
по ул.Середина 

68:10:0000000:761, 
земли населенных 

пунктов 

5000 108850 10885 3265,5 Приусадебн
ый участок 

личного 
подсобного 
хозяйства, 

для 
индивидуал
ьной жилой 
застройки 

4 Российская Федерация. 
Тамбовская область, 
Мучкапский район, 
с.Краснояровка, в 
кадастровом квартале 
68:10:0100110 в 20 метрах 
юго-западнее жилого дома 
№2 по ул.Середина 

68:10:0000000:760, 
земли населенных 

пунктов 

5000 108850 10885 3265,5 Приусадебн
ый участок 

личного 
подсобного 
хозяйства, 

для 
индивидуал
ьной жилой 
застройки 

5 Российская Федерация. 
Тамбовская область, 
Мучкапский район, 
с.Краснояровка, в 
кадастровом квартале 
68:10:0100110 в 105 метрах 
северо-западнее жилого 
дома №2 по ул.Середина 

68:10:0100110:136, 
земли населенных 

пунктов 

5000 108850 10885 3265,5 Приусадебн
ый участок 

личного 
подсобного 
хозяйства, 

для 
индивидуал
ьной жилой 
застройки 

 


